CRCPR para o exercício de 2026, Projeto nº 5013 – Aquisição de Bens de Consumo, conta 

de despesa 6.3.1.3.01.01.015 (gêneros alimentícios). 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto previsto no Grupo nº 1 

do Anexo I, do Edital de Pregão Eletrônico CRCPR nº 01/2026, o valor global de R$ 45.794,38 

(quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO – Os valores acordados serão fixos e irreajustáveis, não comportando 

qualquer variação durante o prazo de vigência contratual, salvo nos casos previstos neste 

Contrato, no Edital CRCPR nº 01/2026 e na Lei nº 14.133/2021.